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W środku Drogi Mlecznej istnieje tunel
czasoprzestrzenny?

Najnowsze badania naukowców z Triestu wskazują, że w środku Drogi Mlecznej, w ciemnej
materii, może istnieć tunel czasoprzestrzenny, który prowadzi do innych galaktyk. Idea
tuneli czasoprzestrzennych opiera się na teorii względności. Podróż w nich trwałaby
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znacznie krócej niż podróż między takimi samymi punktami w linii prostej. Nowe odkrycia
dotyczące grawitacji w różnych skalach przyniosą wiedzę, którą będzie można wykorzystać
w przyszłości w rozwoju cywilizacji.

Doniesienia naukowców z International School for Advanced Studies w Trieście wskazują, że tunele
czasoprzestrzenne, tzw. mosty Einsteina-Rosena, mogą znajdować się w Drodze Mlecznej, w ciemnej
materii. Astrofizycy podkreślają, że wyniki ich badań nie potwierdzają istnienia, ale nie wykluczają
występowania tuneli czasoprzestrzennych w większości spiralnych galaktyk takich jak Droga
Mleczna. Paliwo do budowy i zasilania tunelu może dostarczyć ciemna materia.

– Hipotetyczne tunele czasoprzestrzenne, tzw. wormhole, o których mówi się w teorii, polegają na
tym, że istnieje obszar, który jest wejściem tego tunelu i drugi obszar, który jest wyjściem. Są one
tak połączone, że tunel jest krótszy niż odległość pomiędzy nimi. W tym sensie można byłoby
podróżować na duże odległości, przechodząc przez ten tunel w bardzo krótkim czasie – mówi agencji
informacyjnej Newseria Innowacje Michał Bejger z Centrum Astronomicznego im. Mikołaja
Kopernika Polskiej Akademii Nauk.

Teoria względności Einsteina zakłada, że czas i przestrzeń są połączone i formują czasoprzestrzeń.
Ziemia wgłębia się w tym materiale, a grawitacja to ruch obiektów po zakrzywionych liniach. Gdy
Ziemia się obraca, zakrzywia czasoprzestrzeń. Największym możliwym zakrzywieniem
czasoprzestrzeni jest czarna dziura. Zgodnie z teorią względności, aby powstała, musi dojść do
nagromadzenia bardzo dużej masy w małej objętości. Powierzchnia, która otacza czarną dziurę, tzw.
horyzont zdarzeń, wyznacza granicę bez powrotu.

– Im większa masa, bardziej skupiona w jednym miejscu, tym większe zakrzywienie. Maksymalnym
zakrzywienie, jakie jest możliwe w teorii, to czarna dziura. To obiekt, który jest tak masywny, tak
zwarty i mały, że prędkość ucieczki z jego powierzchni jest większa niż prędkość światła, czyli
z definicji nie da się z niego uciec. To definiuje tzw. horyzont czarnej dziury. To taka powierzchnia,
wewnątrz której prędkość ucieczki jest większa niż prędkość światła –twierdzi ekspert.

Idea tuneli czasoprzestrzennych, która opiera się na teorii względności i obliczeniach Karla
Schwarzschilda, zakłada, że mogą istnieć tunele, tzw. mosty Einsteina-Rosena, łączące różne miejsca
w czasoprzestrzeni, gdzie podróż trwałaby znacznie krócej niż podróż między takimi samymi
punktami w linii prostej. Według Schwarzschilda każdy obiekt, który zbliży się do czarnej dziury na
określoną odległość, zostanie do niej wessany i znajdzie się z drugiej strony czasoprzestrzeni.

– Każda masa zakrzywia czasoprzestrzeń, ziemia zakrzywia czasoprzestrzeń i to zostało sprawdzone
doświadczalnie. Wokół ziemi krążą satelity, które mierzą różne rzeczy. To pole grawitacyjne Ziemi
według Newtona albo zakrzywienie czasoprzestrzeni według Einsteina jest mierzalne – tłumaczy
Michał Bejger.

Już w 2015 roku na łamach prestiżowego czasopisma „Nature” opublikowano wyniki badań
hiszpańskich naukowców z Uniwersytetu Autonomicznego w Barcelonie, w których udało się
stworzyć magnetyczny odpowiednik tunelu czasoprzestrzennego. Eksperymenty wykazały, że przez
taki tunel z jednego miejsca do innego miejsca w kosmosie można by przemieścić pole magnetyczne
generowane przez fizyczny obiekt. Naukowcy nie byli jednak w stanie przetransferować samej
materii.

– Potwierdzanie teorii względności i w ogóle testowanie teorii jest istotą nauki, więc wiedza o tym,
jak działa grawitacja, jest kluczowa. Jeśli będziemy dobrze rozumieć, jak działa grawitacja we
wszystkich skalach, bo na ziemi możemy testować tylko grawitację w słabym polu grawitacyjnym, to



przyniesie nam to wiedzę, którą będziemy mogli wykorzystać w przyszłości w rozwoju cywilizacji –
podsumowuje Michał Bejger.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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